
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2016 г. с. Ярково №31

Об утверждении программы 
профилактики экстремистских действий на территории 

Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2016-2018 годы

Согласно ст. 2 Федерального закона « О противодействии 
экстремисткой деятельности» о 25.07.2002 г. № 114-ФЗ, в соответствии со 
ст.3,4,5 Федерального закона «О противодействии экстремисткой 
деятельности» и пунктом 7 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 16.09.2003г. № 131-ФЗ администрация Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики экстремистских действий на 
территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2016-2018 годы (Приложение)

Г лава Ярковского сельсов 
Новосибирского района 
Новосибирской области С.А. Гореликов

Козлова Н.Н. 
2934-807



Утверждена
постановлением администрации 

Ярковского сельсовета 
№31 от 15.02.2016 г.

Программа
профилактики экстремистских действий на территории 

Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2016-2018 годы

№
п/п Наименование мероприятий Исполнители

Сроки
исполнения

Финансовое
обеспечени»
(тыс.руб.)

1 Приобретение информационных 
материалов для проведения рабочих 
встреч с представителями духовенства, 
национальных диаспор и организаций 
по объединению усилий, 
направленных на противодействие 
экстремизму

Глава
Ярковского
сельсовета,
председатель
совета
депутатов,
заместитель
главы
администрации

каждый год 3,0

2 Разработка проектов, направленных на 
формирование взаимоуважительных 
отношений среди пожилых и 
молодёжи. Проведение совместных 
мероприятий.

Директор 
Ярковского ДК 
совместно с 
библиотеками 
(по
согласованию)

2016 г. 3,0

3 Разработка скоординированных мер по 
недопущению проявлений экстремизма 
при проведении митингов, 
демонстраций и иных публичных 
(массовых) мероприятий

Участковый 
инспектор (по 
согласованию) 
совместно с 
администрацией 
сельсовета

каждый год

4 Проведение митинга, посвященному 9 
мая Дню Победы во всех селах 
Ярковского сельсовета

Директор ДК 
совместно с 
администрацией 
Ярковского 
сельсовета

май, 2016- 
2018 годы

20,0

5 Согласование с образовательными 
учреждениями программ 
факультативных занятий по изучению 
культуры, традиций и обычаев разных 
народов. Приобретение журналов, 
книг.

Директор ДК 
совместно с 
директорами 
образовательных 
учреждений (по 
согласованию)

в течение 
действия 
программы

0,5

6 Приобретение наглядной агитации для 
организации интернационального 
воспитания молодежи, проведение 
лекций, фестивалей 
интернациональной дружбы, встреч с

Директор ДК каждый год 3,0



известными людьми -  
представителями разных 
национальностей

7 Планирование финансовых расходов в 
местном бюджете на мероприятия по 
профилактике экстремизма.

Глава,
гл.бухгалтер

2016-2018
годы

8 Изготовить стенды для участия в 
организации и проведении в учебных 
заведениях профилактических лекций 
по вопросам экстремистских 
проявлений в молодежной среде, 
практических занятий по самообороне, 
первой медицинской помощи, 
противопожарной безопасности.

Специалисты
Библиотеки,
медицинские
работники,
пожарный
инспектор, (по
согласованию)

2016-2018
годы

0,3

9 Ликвидация последствий проявления 
экстремистских действий

Администрация
Ярковского
сельсовета

2016-2018
годы

60,0

10 Проведение лекций на религиозную 
тематику -  воспитание уважения к 
другим религиям.

Библиотеки, 
школы (по 
согласованию)

2016-2018
годы

0,3

11 Рейды по неблагополучным семьям, 
проведение операции «Подросток»

ИДИ, совместно 
со специалистами 
администрации (по 
согласованию)

2016-2018
годы

0,5

Итого: 70,6


